
v Litomyšli v březnu 2022
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

2. 3. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
4. 3. Pá 20.00 Zrní - koncert, afterpárty dj Magdida, předprodej 250 Kč / 320 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519
5. 3. So 22.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
8. 3. Út 15.00 - 17.00 Deskovky se Světlušákem a Jéňou - na téma: Kooperativní hry • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068
9. 3. St 16.00 Hrajeme si na školu - vzdělávací program pro předškolní děti • Základní škola Litomyšl - U Školek tel. 461 613 056

19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
10. 3. Čt 18.00 Laskavé pohlazení hudbou - koncert Patrika Kee, předprodej 300 Kč / 350 Kč na místě • ekumenická kaple na návrší tel. 605 147 812
11. 3. Pá 19.00 Maturitní ples SPgŠ - S4A - ples • Smetanův dům tel. 461 614 550

20.00 Citizen37 - live stream, live koncert, afterpárty, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
12. 3. So 21.00 DJ Tráva + support Djs - noc plná Deep house, Tech-house a Techno music, 150 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
16. 3. St 17.00 - 19.00 Udržitelná Litomyšl, udržitelný svět - panelová diskuze na téma udržitelného rozvoje (D. Brýdl, V. Kořen a další) • Zámecký pivovar

19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
17. 3. Čt 18.00 Degustace vín od vinařství Lahofer - 290 Kč • Hotel Zlatá Hvězda tel. 776 529 557
18. 3. Pá 16.00 Dakarská show - ukázka techniky, od 17.00 beseda s účastníky Dakaru • Zámecká jízdárna tel. 469 770 026

17.00 Inti/Emno - vernisáž výstavy litomyšlské fotografky Olgy Stráníkové • dům U Rytířů tel. 461 653 488
19.00 Pishcoth - večer plný stylové hudby a dobrého pití • Vinotéka - Vinárna U Mydláře tel. 461 616 746
20.00 Horkýže Slíže - koncert, afterpárty, předprodej 390 Kč / 450 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519

19. 3. So 10.00 - 17.00 Zabijačka v Aplausu - nabídka domácích výrobků k prodeji a k zakousnutí • přední terasa před hotelem Aplaus tel. 461 614 900
20.00 Diskotéka 70. - 90. let - dj Alík, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

20. 3. Ne 15.00 Lollipopz: Barevná Lollyshow - nový program, 350 - 650 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
21. 3. Po 17.30 Ilustrace poezie - výtvarný kurz se Zdeňkou Kudrnovou, 120/200 Kč, nutná rezervace předem • dům U Rytířů tel. 461 653 488
23. 3. St 16.30 Interní večírek - v sále školy • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany tel. 461 612 628

19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
25. 3. Pá 15.00 Od košilky k rubáši aneb Narození a smrt v české lidové kultuře - komentovaná prohlídka výstavy • regionální muzeum 

19.00 Maturitní ples Gymnázia A. Jiráska - ples • Smetanův dům tel. 461 615 162
20.00 WxP - koncert, křest nové desky "Stanice slunce", afterpárty, 150 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

26. 3. So 9.30 Fotogramy - výtvarná dílna zaměřená na tvorbu fotogramů, 30 Kč • dům U Rytířů tel. 461 653 488
28. 3. Po 17.00 - 19.00 Rhodské střípky - autorské čtení Jany Faitové • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068
29. 3.  Út 18.00 Hra na hledanou - nová divadelní pohádka Teátru Pavla Šmída • Husův sbor tel. 724 704 977
30. 3. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
31. 3. Čt 17.30 Večer s galerií - komentovaná prohlídka výstavy Inti/Emno s fotografkou Olgou Stráníkovou • dům U Rytířů tel. 461 653 488

18.30 Degustace vín od vinařství Ampelos - degustací vás provede someliér Jaroslav Geršl, 300 Kč • Vinárna U Mydláře tel. 461 616 746
1. 4. Pá 18.15 - 23.00 Noc s Andersenem v "Tajemné knihovně" - je nutné se přihlásit předem • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068

19.30 Trendy 2022 - módní přehlídka, moderuje Jan Čenský, předprodej v prodejně Konfekce Nonn • Smetanův dům tel. 603 582 180
20.00 David Koller Tour 2022 - koncert, předprodej 510 Kč / 550 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519

2. 4. So Ukliďme Česko - ukliďme své místo, cestu, silnici, řeku; pytle na úklid k vyzvednutí týden předem v IC • v Litomyšli a okolí tel. 776 278 519
5. 4. Út 9.00 - 16.00 Jarní výstava - jarní prodejní výstava ve vstupních prostorách Denního stacionáře • J. E. Purkyně tel. 461 312 412
6. 4. St 9.00 - 16.00 Jarní výstava - jarní prodejní výstava ve vstupních prostorách Denního stacionáře • J. E. Purkyně tel. 461 312 412
7. 4. Čt 19.00 Úvěr - divadelní představení, hraje Martin Zounar a Filip Blažek, vstupné 390 - 430 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
8. 4. Pá 19.00 Štefan Margita: Intimity - koncert, vstupné 390 - 490 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Út  1. 3. od 16.00  Krotitelé duchů: Odkaz - film USA, akční/komedie/dobrodružný/fantasy, 125 min, 100 Kč
Út, St  1., 2. 3.  Super-blb - film Francie, drama/akční/komedie, 85 min, 120 Kč
St  2. 3. od 16.00  Uncharted - film USA, akční/dobrodružný, 115 min, 120 Kč
Čt  3. 3. od 16.00  Spider-Man: Bez domova - dobrodružný/akční/sci-fi, 160 min, 100 Kč
Čt, Pá  3., 4. 3.  The Batman - film USA, akční/drama/krimi, 175 min, dabing, 130 Kč 
So, Ne  5., 6. 3.  The Batman - film USA, akční/drama/krimi, 175 min, titulky, 130 Kč
Út, St  8., 9. 3.  Srdce na dlani - film  ČR, komedie/romantický, 95 min, 130 Kč
Čt, Pá 10., 11. 3.  Betlémské světlo - film ČR, komedie, 95 min, 140 Kč
So, Ne 12., 13. 3.  Betlémské světlo - film ČR, komedie, 95 min, 140 Kč
Út, St 15., 16. 3.  Mimořádná událost - film ČR, komedie, 100 min, 130 Kč
Čt 17. 3. od 17.00  Kino pro seniory: Kurz manželské touhy - film ČR, komedie/drama, 90 min, 70 Kč
Čt 17. 3.  Na cestě - film Írán, road movie/komedie/drama, 95 min, 130 Kč
Pá, So 18., 19. 3.  Ambulance - film USA, akční/drama, 135 min, titulky, 140 Kč
Ne 20. 3.  Nejhorší člověk na světě - film Norsko, drama, 130 min, titulky, 100 Kč
Út, St 22., 23. 3.  Smrt na Nilu - film USA, krimi/drama, 130 min, titulky, 100 Kč
Čt 24. 3.  Filmový klub: Drive My Car - film Japonsko, drama, 180 min, titulky, 100 Kč
Pá, So, Ne 25., 26., 27. 3.  Ztracené město - film USA, komedie/dobrodružný, 105 min, titulky, 140 Kč
Út, St, Čt 29., 30., 31. 3.  Poslední závod - film ČR, drama, 95 min, 120 Kč
Pá, So 1., 2., 4.  Morbious - film USA, akční/sci-fi/thriller, 110 min, dabing, 130 Kč
Ne 4. 4.  Morbious - film USA, akční/sci-fi/thriller, 110 min, titulky, 130 Kč

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz



do 4. 3. Živelné jarní prázdniny - děti ze ZŠ zažijí mnoho aktivit s programem inspirovaným přírodními živly, přihlášky předem • SVČ Litomyšl • denně 8.00 - 16.00
do 13. 3. Zdeňka Kudrnová: Pražské Jezulátko - poštovní známka • Galerie Pakosta (StreetGallery) • denně
do 31. 3. Jindřich Pevný: 60 - výstava • Galerie v Antik Hotelu Sofia • denně
do 17. 4. Obrazy Jiřího Motáka - výstava malíře, jogína a cestovatele Jiřího Motáka • Regionální muzeum v Litomyšli • Út – Pá 9–12, 13-17, So - Ne 9-17
do 15. 5. Od košilky k rubáši aneb Narození a smrt v české lidové kultuře - výstava • regionální muzeum • Út – Pá 9–12, 13-17, So - Ne 9-17
18. 3. - 20. 3. Zabíjačkové menu • restaurace Bohém v Hotelu Aplaus • 11.00
19. 3. - 22. 5. Inti/Emno - výstava litomyšlské fotografky Olgy Stráníkové • dům U Rytířů • Út – Ne  10–12, 13-17
26. 3. - 27. 3. Bowlito na Veselce - speciality od mistra bowl Jiřího Gulta • Restaurace a Minipivovar Veselka • 11.00
26. 3. - 29. 5. O. Hamera: Recyklace, pocta J. Váchalovi a dalším outsiderům českého výtvarného umění - výstava • Portmoneum • So a Ne 9-12, 13-17
5. 4. - 6. 4. Jarní výstava - jarní prodejní výstava ve vstupních prostorách Denního stacionáře • J. E. Purkyně • Út, St 9.00 - 16.00
9. 4. - 10. 4. Astrovíkend - esoterický festival • Zámecké návrší • So 9.00 - 18.00, Ne 10.00 - 17.00

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
Pá  4. 3. od 16.00  Tajemství staré bambitky 2 - film ČR, pohádka, 100 min, 120 Kč
So, Ne  5., 6. 3.  Tajemství staré bambitky 2 - film ČR, pohádka, 100 min, 120 Kč
So, Ne 12., 13. 3.  Tom a Jerry - film USA, animovaný/komedie/dobrodružný, 100 min, 120 Kč
So, Ne 19., 20. 3.  Proměna - film USA, animovaný/rodinný, 100 min, 120 Kč
So, Ne 26., 27. 3.  Příšerákovi 2 - film Německo/VB, animovaný/komedie/rodinný, 100 min, 120 Kč
So, Ne 2., 3. 4.  Ježek Sonic 2 - film USA, akční/komedie/dobrodružný, 110 min, 130 Kč

VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE

5. 3.                 So              18.00                 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Kanonýři Josefov - Východočeská liga mužů • městská sportovní hala
6. 3.                 Ne             10.00                 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Bizoni Náchod - Východočeská liga mužů • městská sportovní hala
                                             14.00 a 15.45    Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BK Přelouč - VP minižactva U12 • Sportovní hala Jiskra
12. 3.               So              9.00                   Volejbal: VK Litomyšl vs. TJ Svitavy B - krajský přebor, kadetky • městská sportovní hala
                                             11.00                  Volejbal: VK Litomyšl vs. TJ Sokol Kerhartice - KP I. třída, muži • městská sportovní hala
26. 3.              So              9.00 a 11.00      Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BK Blansko - NRL kadetek U17 • Sportovní hala Jiskra
                                             15.00                 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. TJ Sokol Moravany - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora - UMT
                                             15.30                  Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Sokol Kbely - Liga kadetů U17 • městská sportovní hala
                                             18.00                 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Sokol Nová Paka - Východočeská liga mužů • městská sportovní hala
27. 3.               Ne             9.00                   Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Grizzlies Plzeň - Liga kadetů U17 • městská sportovní hala
                                             11.30                  Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Jiskra Hořice - Východočeská liga mužů • městská sportovní hala
31. 3.               Čt              17.00 a 18.30    Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Hradecké Lvice - VP minižactva U13 • Sportovní hala Jiskra
9. 4.                 So              9.00                   Litex Show 20 - top lektoři, kvalitní nazvučení, bohatá tombola, hodnotné dárky • městská sportovní hala

KAM ZA SPORTEM

KAM NA PLES?
12. 3. So 20.00 IX. Babský bál - hraje Kdo má čas • Kulturní dům, Čistá
19. 3. So 20.00 Sokolský ples - hraje Arzekt • Sokolovna, Dolní Újezd
25. 3. Pá 20.00 VIII. Hokejový ples - hraje Rytmik • Kulturní dům, Čistá
1. 4. Pá 20.00 Babský bál - hraje Septima • Kulturní dům Na Rychtě, Janov
9. 4. So 19.00 2. Taneční ples - hraje Combo 2 • Kulturní dům, Čistá

Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-17.00 So 9.00-12.00
Nabídka infocentra: předprodej vstupenek na kulturní i sportovní akce v síti Ticketmaster, Ticketstream, Ticketportal, TicketLive a Colosseum.
Internet, kopírování, skenování, laminování a kroužková vazba.

Aktuální přehled předprodeje vstupenek: www.ticlitomysl.cz/cz/vstupenky
Nově si u nás můžete každý měsíc zdarma vyzvednout noviny Svitavský deník extra.

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

 Městský bazén, tel.: 461 315 011 
Otevírací doba na webu.
Kurzy plavání a cvičení:
• Po 8.15 - 11.45 Kurzy pro batolata (6 měs. - 2,5 roku)
• Út 16.00 - 18.15 Kurzy plavání pro rodiče s dětmi od 3 let, pro
děti a mládež
• Út 17.15 - 19.15 Kurzy plavání pro dospělé
• Út 18.45 - 20.00 Aqua fitness
• Čt 12.00 - 13.00 Cvičení ve vodě pro seniory
www.bazen-litomysl.cz

 Krytý zimní stadion, tel.: 774 432 169
Veřejné bruslení (cca do poloviny března):

So - Ne vždy od 13.30 do 15.30
o jarních prázdninách (1. 3. - 4. 3.) denně od 13.30 do 15.30
www.hclitomysl.cz

Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum-litomysl.cz

Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Provozní doba sauny:
• Po 16.00 - 21.30 neomezeně • Út 16.00 - 21.30 ženy
• St 16.00 - 22.00 neomezeně • Čt   16.00 - 22.00 neomezeně
• Pá 16.00 - 22.00 neomezeně • So 16.00 - 21.30 neomezeně
• Ne 16.00 - 21.30 neomezeně a děti

www.areal-sokolovna.cz
Jandíková.cz, tel.: 776 288 774

Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu):
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping
• Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping
Teens, Hýbánky, Sportík) • Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 až 120 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning

SPORT, CVIČENÍ


